ОФЕРТА

ДОГОВОРА КУПЛИ-ПРОДАЖИ
№ 1
Российская Федерация, Екатеринбург.

Дата публикации: 01.01.2014 г.
Дата вступления в силу: 01.01.2014 г.

Публичный договор оферты не требует подписания и имеет точно такую же юридическую силу, как и «обыкновенный» подписанный договор в соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации.

Приведенная ниже информация является предложением (далее Оферта) от лица ООО «Перспектива-Авто» (именуемое в дальнейшем Исполнитель), любому юридическому или физическому лицу в РФ (именуемому в дальнейшем Заказчик), заключить договор купли-продажи (далее Договор), на описанных далее условиях.

1. Термины и определения

1.1. В настоящей Оферте нижеприведенные термины имеют следующее значение:

· Услуга (или Услуги) -  услуги, предоставляемые Исполнителем Заказчику на условиях и в соответствии с Договором;

· Товар (или Товары) - товары, продаваемые Исполнителем Заказчику на условиях и в соответствии с Договором;

· Сайт – сайт Исполнителя http://pa-i.ru/;

· Регистрация – регистрация Заказчика на Сайте с указанием требуемых сведений;

· Заказ (или Заказы) – Акцептованное требование Заказчика на предоставление ему товаров Исполнителем в рамках заключенного Договора;

· Акцепт – полное и безоговорочное принятие Заказчиком условий Договора, подтвержденное его Регистрацией и передачей Товара в работу из Корзины с помощью кнопки «в Заказ».

· Прием в работу – согласие Исполнителя выполнить Заказ, и действия для осуществления этого на условиях и в соответствии с Договором;

· Готовый к выдаче товар – выполненные Заказы на Товары, готовые к Передаче товара;

· Хранение - период ожидания Готового к выдаче Заказчику товара на складе Исполнителя с момента Готовности к выдачи до момента Передачи товара;

· Представитель - транспортная компания или физическое лицо, действующие на основании доверенности от Заказчика (оформленной на Сайте), для получения Товара Заказчиком;

· Передача - передача партии Товара и комплекта первичных документов Представителю Заказчика на основании доверенности.

· Гарантированный срок – срок исполнения Заказа, гарантированный Заказчику Исполнителем в соответствии с условиями Заказа;

· Корзина – ресурс Сайта, позволяющий Заказчику делать первичный отбор Товаров для дальнейшего их Заказа;

· Баланс – итоговое сальдо бухгалтерского баланса Заказчика за вычетом условно списанных сумм принятых в работу Заказов;

· Условное списание – учет стоимости всех заказов Заказчика, принятых Исполнителем в работу;

· Объем закупок – сумма всех оплаченных счетов по всем Переданным Товарам за вычетом Возвратов, за прошедший календарный месяц.
· Документ (или Документы) – первичные документы, которые оформляются при Передаче товара  (ТОРГ-12, счет-фактура, ТОРГ-2)

· Стоимость товара – цена Товара, включая его доставку до пункта Передачи.

· Обращение – любое обращение Заказчика по Товару, оформленное на Сайте Исполнителя;

· Рекламация – требование Вернуть или Уценить переданный Заказчику Товар при наступлении условий и в порядке, предусмотренных  в Приложении № 3 к настоящему Договору;

· Возврат – возврат Товара Исполнителю с  возвратом стоимости Товара Заказчику по принятому Исполнителем решению по Обращению;

· Уценка – компенсация расходов Заказчика по восстановительному ремонту дефектного Товара, без Возврата Товара Исполнителю, по принятому Исполнителем решению по Обращению;

· Стикер – наклейка Исполнителя, содержащая служебную информацию о Заказе Товара,  необходимую для его однозначной идентификации.
2. Общие положения

2.1. Все цены указаны в рублях РФ. Все взаиморасчеты ведутся в рублях РФ.

2.2. Данный документ является Договором и содержит все существенные условия продажи Товаров. Все Приложения №1, 2, 3, 4, 5 являются неотъемлемой частью Договора.
2.3. Для размещения Заказов Заказчик должен пройти Регистрацию на Сайте Исполнителя.

2.4. Правила и условия создания, исполнения Заказа и передачи Товара описаны в Приложении №1 и Приложении №5 к настоящему Договору.

2.5. Заказчику предоставляется скидка, в соответствии с системой скидок, которая описана в Приложении №2 к настоящему Договору.

2.6. Заказчик может оформить Рекламацию по переданному товару, в соответствии с правилами обработки рекламаций, которые описаны в Приложении №3 к настоящему Договору.

2.7. При сверхнормативном Хранении товара Заказчик оплачивает эти услуги  в соответствии с правилами их начисления и оплаты, которые описаны в Приложении №4 к настоящему договору.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Заказчик имеет право:
3.1.1.  Права Заказчика защищены действующим законодательством РФ, настоящим Договором, а также стратегической целью Исполнителя развивать партнерские отношения на долгосрочную перспективу.

3.1.2.  Получать информацию об акциях Исполнителя и изменениях в регламенте работы Исполнителя.

3.1.3.  Требовать соблюдения Договора.

3.1.4.  Обращаться с Рекламациями по товару на условиях, предусмотренных Приложением №3 к настоящему Договору.

3.2. Заказчик обязуется:
3.2.1.  Соблюдать условия  Договора.

3.2.2.  Своевременно полностью оплачивать и принимать у Исполнителя готовый к выдаче Товар.
3.2.3.  Оплачивать сверхнормативное Хранение товара на условиях, указанных в Приложении №4 к настоящему Договору.

3.2.4.  В случае недостачи, излишка или пересорта Товара извещать Исполнителя, не позднее чем через 14 календарных дней с момента Передачи товара Представителю.

3.2.5.  Ежеквартально производить сверку взаиморасчетов с Исполнителем.
 Акт сверки рассылается автоматически в электронном виде ежеквартально по 1 числам первого квартального месяца или по требованию Заказчика.
Если с момента рассылки, в течение 20 дней, не поступило в ответ возражений, состояние взаиморасчетов считается подтвержденным Заказчиком.

3.3. Исполнитель имеет право:
3.3.1.  Права Исполнителя защищены действующим законодательством РФ и настоящим Договором.

3.3.2.  Устанавливать предоплатные или беспредоплатные условия оплаты для Заказов Заказчика, в соответствии с условиями размещения и получения заказов, которые описаны в Приложении №5 к настоящему договору.

3.3.3.  Развивать технологию продаж для развития бизнеса.

3.4. Исполнитель обязуется:
3.4.1.  Соблюдать условия Договора.
3.4.2.  Информировать Заказчика обо всех изменениях в технологии продаж, относящихся к будущим сделкам по Договору.

4. Срок действия и изменение условий оферты

4.1. Оферта вступает в силу с момента размещения в сети Интернет по адресу http://pa-i.ru/Download/Oferta.doc и действует до момента отзыва Оферты Исполнителем.

4.2. Исполнитель оставляет за собой право внести изменения в условия Оферты и/или отозвать Оферту в любой момент по своему усмотрению.

4.3. В случае внесения Исполнителем изменений в Оферту, такие изменения вступают в силу с момента размещения измененного текста Оферты в сети Интернет по указанному в п.4.1. адресу, если иной срок вступления изменений в силу не определен дополнительно при таком размещении.

5. Срок действия  и изменение договора

5.1. Акцепт Оферты Заказчиком создает Договор (статья 438 Гражданского Кодекса РФ) на условиях Оферты.

5.2. Договор вступает в силу с момента Акцепта Оферты Заказчиком и действует до момента отзыва Оферты.

5.3. Заказчик соглашается и признает, что внесение изменений в Оферту влечет за собой внесение этих изменений в заключенный и действующий между Заказчиком и Исполнителем Договор, и эти изменения в Договоре вступают в силу одновременно с такими изменениями в Оферте.

5.4. В случае отзыва Оферты Исполнителем в течение срока действия Договора, Договор считается прекращенным с момента отзыва, если иное не оговорено Исполнителем при отзыве Оферты.

6. Порядок взаиморасчетов

6.1. Заказчик перечисляет депозит в качестве обеспечения оплаты будущих Заказов безналичным переводом денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

6.2. Заказы оплачиваются после Передачи товара по Документам на переданный Товар.

6.3. Если по состоянию на последний день месяца за Заказчиком существует долг по переданным Товарам, Исполнитель оставляет за собой право погасить долг за счет депозита в безакцептном порядке.

6.4. В случае отсутствия Заказов, после подписания акта сверки взаиморасчетов, по требованию Заказчика Исполнитель обязан перечислить остаток депозита Заказчику, не позднее 3х рабочих дней со дня поступления требования.

7. Реквизиты Исполнителя

ООО «Перспектива-Авто»

Юрид. адрес: 620100, г. Екатеринбург, пер.Базовый, 17

Факт. адрес: 620010, г. Екатеринбург, ул. Альпинистов, 69

Директор: Сидяков Андрей Владимирович
Главный бухгалтер: Рыбина Наталья Анатольевна
тел. (343) 217-99-07, 216-11-73, (74)
ИНН 6658166341
КПП 667201001
Банк организации: ОАО «УБРИР» г. Екатеринбург
ОКПО 15040531
ОКОПФ 65
ОКАТО 65401364000
БИК 046577795
Кор. счет 30101810900000000795
ОКВЭД 50.30
ОКФС 16
Расчетн. счет 40702810000000006384
ОГРН 1036602665065

Оферта №ОФ-8, действует с 01.01.2014 до 31.12.2015
1 января 2014 г.
Директор _____________ Сидяков А.В.